
Anotace 
 

Tato diplomová práce se zabývá problematikou péče o umírající 

v domácím prostředí. Teoretická část, kterou tvoří tři kapitoly, 

pojednává o paliativní a hospicové péči se zaměřením na domácí 

hospicovou péči. Dále se věnuje potřebám umírajících a hlavně rodině, 

která má nezastupitelný význam při péči o umírající v domácím 

prostředí. Pojednává o motivech poskytování péče, úskalích spojených 

s péčí a potřebné pomoci a podpoře pro pečující osoby. Praktická část 

je obsažena v jedné kapitole a vychází z kvalitativního výzkumu, který 

analyzuje informace získané z polostrukturovaných rozhovorů 

s pečujícími osobami. Cílem práce je zjistit, jaké faktory ovlivňují 

rozhodování rodiny o doprovázení umírajícího člověka v domácím 

prostředí. 

 
 

 


